
PNO Danmark A/S

Vrøndingvej 8A, 8700 Horsens

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 29 17 39 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/4 2019

Carsten Lorentzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	PNO Danmark A/S Vrøndingvej 8A 8700 Horsens CVR-nr.: 29 17 39 82 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Horsens
Bestyrelse	Thomas Aagaard Pejter, formand Jacob Lee Ørnstrand Thomas Glen Rimington
Direktion	Jacob Lee Ørnstrand
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive udlejningsvirksomhed med udlejning af trailers på det danske marked.

Udvikling i året

Årets resultat blev et underskud på TDKK 638, hvilket anses som værende mindre tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 12.737.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		37.290.236	17.170.624
Personaleomkostninger	1	-2.975.427	-2.043.819
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-31.421.625	-14.047.805
Andre driftsomkostninger		-26.264	-121.790
Resultat før finansielle poster		2.866.920	957.210
Finansielle indtægter	3	46.983	67.234
Finansielle omkostninger	4	-3.551.839	-1.439.958
Resultat før skat		-637.936	-415.514
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-637.936	-415.514

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-637.936	-415.514
		-637.936	-415.514

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		0	9.275.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		207.968.126	134.696.920
Materielle anlægsaktiver	5	207.968.126	143.971.920
Anlægsaktiver		207.968.126	143.971.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.550.690	7.201.973
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.431.070	3.338
Andre tilgodehavender		1.030.791	32.103
Periodeafgrænsningsposter		3.277.743	1.793.539
Tilgodehavender		21.290.294	9.030.953
Likvide beholdninger		321.671	0
Omsætningsaktiver		21.611.965	9.030.953
Aktiver		229.580.091	153.002.873

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger		0	2.633.612
Overført resultat		12.136.664	10.140.988
Egenkapital	6	12.736.664	13.374.600
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.840.022
Leasingforpligtelser		151.143.226	71.638.530
Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristet)		17.606.491	5.530.334
Langfristede gældsforpligtelser	7	168.749.717	81.008.886
Gæld til realkreditinstitutter	7	0	357.520
Kreditinstitutter		0	3.360.154
Leasingforpligtelser	7	32.402.519	15.833.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.995.836	38.432.661
Gæld til tilknyttede virksomheder (kortfristet)	7	3.052.390	0
Anden gæld		642.965	635.664
Kortfristede gældsforpligtelser		48.093.710	58.619.387
Gældsforpligtelser		216.843.427	139.628.273
Passiver		229.580.091	153.002.873
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.569.088	1.751.061
Pensioner	383.715	267.409
Andre omkostninger til social sikring	28.676	19.302
Andre personaleomkostninger	-6.052	6.047
	2.975.427	2.043.819
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	3
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	31.421.625	14.047.805
	31.421.625	14.047.805
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	26.349	67.234
Andre finansielle indtægter	20.634	0
	46.983	67.234
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	213.207	119.548
Andre finansielle omkostninger	3.067.939	1.235.127
Valutakurstab	270.693	85.283
	3.551.839	1.439.958

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	10.355.920	156.041.439
Tilgang i årets løb	0	110.578.193
Afgang i årets løb	-10.355.920	-10.001.883
Kostpris 31. december	0	256.617.749
Opskrivninger 1. januar	3.664.092	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-3.664.092	0
Opskrivninger 31. december	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.745.012	21.334.519
Årets afskrivninger	44.120	31.377.505
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.789.132	-4.062.401
Ned- og afskrivninger 31. december	0	48.649.623
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	207.968.126
Afskrives over	5-30 år	3-7 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	206.208.165

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	2.633.612	10.140.988	13.374.600
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.629.457	2.629.457	0
Årets af- og nedskrivning	0	-4.155	4.155	0
Årets resultat	0	0	-637.936	-637.936
Egenkapital 31. december	600.000	0	12.136.664	12.736.664

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	0	2.361.383
Mellem 1 og 5 år	0	1.478.639
Langfristet del	0	3.840.022
Inden for 1 år	0	357.520
	0	4.197.542
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	11.103.424	7.379.337
Mellem 1 og 5 år	140.039.802	64.259.193
Langfristet del	151.143.226	71.638.530
Inden for 1 år	32.402.519	15.833.388
	183.545.745	87.471.918
Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristet)		
Mellem 1 og 5 år	17.606.491	5.530.334
Langfristet del	17.606.491	5.530.334
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	3.052.390	0
	20.658.881	5.530.334

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	0	9.275.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	77.863	86.436
Mellem 1 og 5 år	0	79.233
	<u>77.863</u>	<u>165.669</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Jacob Lee Ørnstrand Holding A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
PNO Holding A/S	København

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PNO Danmark A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til indlejet arbejdskraft, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Jacob Lee Ørnstrand Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	5-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.